
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 886/20       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 97 del 23/11/2020.-                  . 

                                                                                

L’anno duemilaventi il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in seconda 

convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5439 del 26/11/2020 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista,  

Presidente; 2) RINALDI Leonardo, Consigliere. 

 

Sono altresì, presenti in modalità telematica i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Vice 

Presidente; 2) CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè, 4) GENTILE 

Antonello; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) RIGNANESE Generoso; 2) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai 

sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 97/20 del Presidente del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano, adottata in data 23/11/2020, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, si è 

stabilito: 

- “di approvare, per tutto quanto innanzi esposto, l’esito della gara per l’affidamento dei 

lavori di manutenzione straordinaria del torrente Carbonara in agro di Mattinata 

nell’importo complessivo di € 1.490.000,00, con l’affidamento degli stessi all’Impresa 

Tabanelli Primo Srl, con sede in Manfredonia (FG), con il ribasso pari al 22,53%, 

quindi di cui per lavori, quindi per un importo netto contrattuale di € 864.590,54, di cui 

€ 27.028,59 per oneri di sicurezza; 

- di dare atto che il nuovo quadro economico dei lavori in questione, per effetto del 

risultato di gara, è stato così articolato: 

A) LAVORI 
a1. Lavori a netto del ribasso d’asta    €        837.561,95 
a2. Oneri di sicurezza       €          27.028,59 
Totale Lavori        €        864.590,54 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
b1 Imprevisti        € 86.459,05 
b2  lavori a fattura       €          43.500,00 
b3 Art. 113 D.lgs 50/16.      €          22.163,44 
b4 Spese generali (13%)      €        144.062,38 
b5 IVA        €        231.478,40 
Totale Somme a disposizione     €        527.663,28 
Totale         €     1.392.253,82 
Economie di gara       €          97.746,19 
TOTALE COMPLESSIVO      €     1.490.000,00” 
 

  Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di ratificare, per tutto quanto innanzi esposto, la Deliberazione Presidenziale n. 97/20, 

adottata in data 23/11/2020, giusta art. 44, lettera l) dello Statuto consorziale; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità.  



 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto come di seguito. 

                                                                                             

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


